
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 12.12.2023 roku. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję rady gminy.  

7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodnicząca J. Pągowska otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości oraz 

stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został 

przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 5. 

Protokół z dnia 20.11.2023 roku został przyjęty jednomyślnie.  

 

Ad. 6.  

Członek OSP Golęczewo pan K. Ancuta, w związku z nie przyjęciem przez radę gminy na poprzedniej 

sesji propozycji zakupu średniego samochodu pożarniczo-gaśniczego, zwrócił się z wnioskiem o 

ponowne rozpatrzenie sprawy, aby OSP mogło rozpocząć procedurę starania się o nowe auto. OSP nie 

chce pobierać środków od gminy, prosi jedynie o zabezpieczenie, aby móc wziąć udział w konkursie i 

pozyskać środki zewnętrzne.  

 

Radny G. Słowiński zwrócił uwagę, że w dokumentacji dotyczącej wyposażenia nowego samochodu i 

na stronie producenta nie ma certyfikatu dotyczącego gaszenia samochodów elektrycznych.    

 

Pan K. Ancuta odpowiedział, że postara się taki certyfikat dostarczyć na sesję.  

 

Radny T. Sztolcman zapytał jaki interes będzie miał ktoś w zakupie obecnie posiadanego przez straż 

samochodu za 0,5 mln zł, skoro można tę kwotę przeznaczyć na ten sam konkurs? 

 

Pan K. Ancuta odpowiedział, że w konkursie mogą brać udział tylko i wyłącznie jednostki z krajowego 

systemu i dodał, że z jego wiedzy wynika, że chęci pozyskania używanych samochodów są bardzo duże. 

Wstępnie straż liczy na sprzedaż auta za 600-650 tys. zł.  

 

Radna J. Radzięda zapytała o sens dalszej dyskusji, skoro temat dotacji na nowe auto dla OSP 

Golęczewo nie znalazł się w materiałach na najbliższą sesję? 

 



 

• Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023. 

 

Skarbnik M. Wojtaszewska poinformowała, że w projekcie jest 13 pozycji i zostanie przygotowana 

również autopoprawka nr 2. 

 

Radny T. Sztolcman przypomniał, że na ostatniej komisji radni omawiali opinię/stanowisko wójta do 

poprawek/uwag radnych do projektu budżetu. Zaakceptowane uwagi (poza jedną) znalazły się w 

autopoprawce, natomiast cięcia zaakceptowane lub częściowo zaakceptowane znalazły się tylko dwa. 

W związku z tym autopoprawka nr 3?  

 

Skarbnik M. Wojtaszewska odpowiedziała, że te cięcia znajdą się w autopoprawce nr 2.   

 

Skarbnik M. Wojtaszewska omówiła projekt uchwały i odpowiedziała na pytania członków komisji.  

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.  

 

• Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu gminy Suchy Las, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz za 

wykonywanie innych zadań. 

 

Wójt G. Wojtera poinformował członków komisji, że będzie wnioskował o wycofanie projektu w 

związku z tym, że z uzasadnienia nie wynika istota sprawy lub skieruje projekt na komisję porządku 

celem szczegółowego omówienia.   

 

• Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działek gruntu 

nr 853/11, nr 853/36 oraz nr 853/37 w Suchym Lesie. 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 

 

Radna J. Radzięda zapytała, czy w grudniu gmina nie powinna podjąć uchwały dotyczącej przyjęcia 

nowej stawki jeśli chodzi o spalarnie odpadów? 

 

Wójt G. Wojtera odpowiedział, że przygotowywane są dokumenty do porozumienia z nowym 

przelicznikiem i zostanie radnym przedstawiona informacja w ww. sprawie. Informacja w sprawie 

stawki zostanie przekazana na sesji.  

 

Radny T. Sztolcman poinformował członków komisji, że porównał autopoprawkę z propozycjami cięć i 

nowych wydatków. Z nowych wydatków są wszystkie poza kontenerem dla sołectwa Złotkowo.  

 

Skarbnik M. Wojtaszewska oznajmiła, że to zadanie znajdzie się w autopoprawce nr 2 jak i wyżej 

wspomniana sprawa cięć. 

 



Radny T. Sztolcman zwrócił uwagę, że pojawiły się nowe tematy i poprosił o wyjaśnienia m. in.: 

 

• Opracowanie studium wykonalności i wniosku o dofinansowanie realizacji „Budowa węzłów 

przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem 

obwodnicy towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań Franowo, Poznań 

Kobylepole, 

 

Skarbnik M. Wojtaszewska wyjaśniła, że to zadanie jest wprowadzone do WPF na 2023 i było szeroko 

omawiane na sesji wrześniowej lub październikowej. W związku z powyższym musi się to zadanie 

pojawić w budżecie 2024 i w WPF 2024.  

 

• Golęczewo, budowa ul. Malinowej – zadanie omawiane na komisjach, 

 

• Biedrusko- budowa infrastruktury na os. Jesionowym, 

 

• Suchy Las -Jelonek-Złotniki- ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Obornickiej, odcinek Borówkowa - 

Pawłowicka, 

 

Skarbnik M. Wojtaszewska wyjaśniła, że są to środki na obsługę zadania przez spółkę gminną podobnie 

jak na zadania:  

• integracja węzłów na północnej obwodnicy towarowej m. Poznania z miejskim transportem 

zbiorowym – dokumentacja, 

• dokumentacja projektowa oraz budowa windy w budynku szkolnym w Zespole Szkół w 

Chludowie. 

 

Pojawiły się dwa nowe wydatki: 

• Złotkowo-budowa pełnego uzbrojenia wraz z terenem aktywizacji gospodarczej i przebudowa 

odcinka byłej drogi krajowej nr 11 na 4 mln 800 tys. zł i 4 mln 655 tys. zł, 

 

Skarbnik M. Wojtaszewska wyjaśniła, że jest to przesunięcie środków z dofinansowania z Polskiego 

Ładu. Cała kwota z Polskiego Ładu (§ 4370) będzie zapłacona w przyszłym roku. 

 

• 90095: podstawowe na kwotę 15 tys. zł, 

 

Skarbnik M. Wojtaszewska wyjaśniła, że dotyczy to zakupu kontenera dla sołectwa Złotkowo.  

 

• Teren Aktywnej Edukacji i Sportu, 

 

Skarbnik M. Wojtaszewska wyjaśniła, że jest to zadanie rozpisane do roku 2029 na poszczególne etapy. 

 

Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała rozmowy dotyczące łatwiejszego rozliczania pieniędzy, 

które idą przez promocję na sport i zaproponowała, aby 120 tys. zł przenieść na 750 75 4300 oraz 

zmienić opis zadania na: promocja gminy przez sport w rozgrywkach III ligi mężczyzn.  

 



Radny J. Dudkiewicz poprosił o zachowanie na etapie autopoprawki kwoty na zadanie dotyczące 

modernizacji Placu Grzybowego.  

 

Z-ca wójta I. Ciok oznajmiła, że w związku z wypowiedziami radnego J. Dudkiewicza i koncepcjami które 

widziała, zasadnym jest pozostawienie nazwy zadania. Pani Ciok wyraziła również swój niepokój, 

ponieważ za każdym razem, kiedy jest rozmowa na temat zadania to nieco zwiększa się jego zakres – 

tym razem o infrastrukturę podziemną. Rozmiar projektu zaczyna być niepokojący, bez względu na 

jego nazwę. Jeżeli projekt ma zawierać tak szeroki zakres, to powinien być on wpisany do WPF, a nie 

tylko w zadaniu na rok przyszły. 

 

Ad. 6 - 8. 

Wójt G. Wojtera zwrócił uwagę, że propozycję pani przewodniczącej poprzez wpisywanie strony 

umowy (dot. promocji przez sport) w zapisie budżetowym uważa za nieprawidłową. Kilka lat temu w 

podobnej sprawie zwróciła na to uwagę Regionalna Izba Obrachunkowa.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska poinformowała, że starała się uniknąć podawania nazwy stowarzyszenia 

jakiego zadanie dotyczy, tylko rozgrywek III i wyższych lig męskich koszykówki.  

 

Wójt zaznaczył, że jest tu jednak podana konkretna dyscyplina sportowa, co daje zawężenie grupy 

potencjalnych beneficjentów/podmiotów współpracujących/odbiorców.  

 

Radna J. Radzięda oznajmiła, że dokładnie taka była intencja wniosku.  

 

Radna J. Radzięda zapytała o kwestię podziału gminy na okręgi wyborcze. KBW prosi o ustalenie 

wspólnej wersji podziału (organ uchwałodawczy z organem wykonawczym). Chodzi przede wszystkim 

o okręg 12 i 13. Jest naruszona norma przedstawicielstwa. 

 

Radny M. Przybylski nakreślił rys historyczny spraw związanych z ustaleniami okręgów nie tylko w 

gminie Suchy Las i zaznaczył, że jest kilka nieprawidłowości związanych z okręgami w gminie. Radny 

wyraził zadowolenie związane z tym, że komisarz wyborczy jest otwarty na dyskusję. Radny 

zadeklarował swoje uczestnictwo w pracach ze względu na doświadczenie z poprzednich wyborów.  

 

Wójt G. Wojtera oznajmił, że była zakłócona norma przedstawicielstwa i komisarz zapytał o propozycję 

wójta w sprawie zmiany normy. Uchwała z marca 2023 roku mówi o tym, że w pierwszej kolejności 

łączy się jednostki. Punkt drugi wystąpienia wójta dotyczył nowego podziału z uwzględnieniem bardzo 

szczegółowej mapy i graniczeniem poprzez ul. Złotnicką (dialog miejscowości Złotniki i Jelonek). Sprawa 

jest w rękach komisarza lub NSA. Sprawa jest czysta i nie wymagająca przygotowywania jakiegoś 

specjalnego stanowiska. Komisarz wydał decyzję i może ją poprawić ze względu na skargę, która do 

niego wpłynęła.  

 

Radny M. Przybylski oznajmił, że inicjatywę powinna teraz przejąć przewodnicząca KOKSiSS, inicjować 

i zapraszać na spotkanie w ww. sprawie.  

 

Radna J. Radzięda poinformowała, że po komisji skontaktuje się z komisarzem wyborczym i ustali z nim 

kolejne kroki.  



 

Radna A. Ankiewicz zaapelowała o obecność obu sołtysów na ewentualnym spotkaniu.  

 

Z-ca I. Ciok odpowiadając na pytanie przewodniczącej J. Pągowskiej w temacie ul. Księżycowej 

poinformowała, że czeka na oficjalne stanowisko starostwa.   

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Protokółowała:         Przewodnicząca: 

Justyna Krawczyk        Joanna Pągowska 


